

Housing Finance Application Form  
Wazir-e-Azam Apna Ghar Program - Ghar Ho Tu Apna

ہاؤسنگ فنانس درخواست فارم  
وزیر اعظم اپنا گھر پروگرام - گھر ہو تو اپنا

Date: \_\_\_\_\_  
تاریخ

Application No: \_\_\_\_\_  
درخواست نمبر

PURPOSE OF FACILITY

قرضہ لینے کا مقصد

Purpose of Loan/Financing (Please tick):  
قرضہ لینے کا مقصد (نشان لگائیں)

House/ apartment/ flat purchase  
مکان/ اپارٹمنٹ/ فلیٹ کی خریداری

Plot+ Construction  
پلاٹ+ تعمیر

Construction  
تعمیر

Amount applied for Rs. : \_\_\_\_\_  
درخواست کردہ رقم روپے

Tenor: \_\_\_\_\_  
مدت

Applicant's own contribution through equity Rs.: \_\_\_\_\_  
درخواست گزار کی اپنی رقم بذریعہ ایکویٹی روپے

PERSONAL DETAILS

ذاتی تفصیلات

Name: \_\_\_\_\_  
نام

CNIC No. \_\_\_\_\_  
کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر

Current Residential Address: \_\_\_\_\_  
موجودہ رہائشی پتہ

Province: \_\_\_\_\_  
صوبہ

City: \_\_\_\_\_  
شہر

Phone No./Cell No.: \_\_\_\_\_  
فون نمبر/ موبائل نمبر

Email address (Optional): \_\_\_\_\_  
ای میل ایڈریس

Father's Name: \_\_\_\_\_  
والد کا نام

Relationship with Bank Alfalah:  
(if yes please specify)

Yes  
جی ہاں

No  
جی نہیں

کیا آپ بینک الفلاح کے صارف ہیں؟  
(اگر ہاں، تو براہ کرم وضاحت کریں)

Director  
ڈائریکٹر

Employee  
ملازم

Related Party (Relatives of Bank's Employee or Director)  
متعلقہ پارٹی (بینک کے ملازم یا ڈائریکٹر کے رشتہ دار)

Relation: \_\_\_\_\_  
تعلق

PERSONAL ASSETS

ذاتی اثاثے

Details and Type of Assets (Land, Car & other assets, if any) تفصیلات اور اثاثوں کی نوعیت (زمین، کار اور دیگر اثاثے، اگر ہوں تو)	Value مالیت

Applicant(s) Signature: \_\_\_\_\_  
درخواست گزار (وں) کے دستخط:

SALARIED تنخواہ دار  BUSINESS SEGMENT کاروباری سیگمنٹ  INFORMAL SEGMENT غیر رسمی سیگمنٹ

### SALARIED SEGMENT - EMPLOYMENT DETAILS

تنخواہ دار سیگمنٹ - روزگار کی تفصیل

Name of Employer: \_\_\_\_\_ Type of Employment (Please tick)  Contract کنٹریکٹ  
کمپنی کا نام (ملازمت کی قسم (نشان لگائیں)  Permanent مستقل

Designation & Department: \_\_\_\_\_ Date of Joining: \_\_\_\_\_  
عہدہ اور محکمہ جوائننگ کی تاریخ

Employer Address: \_\_\_\_\_  
کمپنی کا پتہ

Net Monthly Income (take home): Rs. \_\_\_\_\_ Office Contact No. \_\_\_\_\_  
خالص ماہانہ آمدنی (گھولنے والی) روپیہ دفتر کا رابطہ نمبر

Total Monthly Expenditures (Other than Debt Servicing): Rs. \_\_\_\_\_  
کل ماہانہ اخراجات (قرض کی ادائیگی کے علاوہ) روپیہ

Name of previous employer (if any): \_\_\_\_\_  
سابقہ کمپنی کا نام (اگر کوئی ہو)

Are you an existing customer of our bank?  Yes  No  
کیا آپ ہمارے بینک کے موجودہ صارف ہیں؟ جی ہاں جی نہیں

If, yes, your Account Number: \_\_\_\_\_  
اگر ہاں تو پھر آپ کا اکاؤنٹ نمبر

### BUSINESS SEGMENT - BUSINESS DETAILS

کاروباری سیگمنٹ - کاروبار کی تفصیل

Type of Business/Profession/Industry: \_\_\_\_\_  
کاروبار/پیشے/صنعت کی نوعیت

Business Name and Address: \_\_\_\_\_  
کاروبار کا نام اور پتہ

Share in Business(%): \_\_\_\_\_ Establishment Date : \_\_\_\_\_ Business NTN No.: \_\_\_\_\_  
کاروبار میں حصہ (فیصد) قیام کی تاریخ کاروبار کا این ٹی این نمبر

Annual Sales Turnover \_\_\_\_\_ Duration of Business: \_\_\_\_\_  
سالانہ فروخت کی رقم کاروبار کی مدت

Type of Legal Entity (Please tick): (نشان لگائیں) کاروبار کی نوعیت  
 Partnership شراکتی کاروبار  Proprietorship ذاتی ملکیت  Others: \_\_\_\_\_ دیگر

Office Premises (Please tick):  Owned  Rented  
دفتر کی عمارت (نشان لگائیں) ذاتی ملکیت کرایہ پر

### Monthly Expenditure ماہانہ اخراجات

EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپیہ میں)	EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپیہ میں)
Rent کرایہ		Card/Loan Payment کارڈ/قرضے کی ادائیگی	
Utilities (Other than telephone) یوٹیلٹیز (ٹیلی فون کے علاوہ)		Other Expenses دیگر اخراجات	
Telephone ٹیلی فون		Total Monthly Expenditure مجموعی ماہانہ اخراجات	
Education تعلیم			

Applicant(s) Signature: \_\_\_\_\_  
درخواست گزار (وں) کے دستخط:

**INFORMAL SEGMENT -  
MONTHLY INCOME/EXPENDITURE DETAILS**

غیر رسمی سیگمنٹ ماہانہ آمدنی اور اخراجات کی تفصیلات

Gross Salary or Income from Business: Rs. \_\_\_\_\_

مجموعی تنخواہ یا کاروباری آمدنی روپے

Are you an existing Bank Alfalah customer?

کیا آپ بینک الفلاح کے صارف ہیں؟

 Yes

جی ہاں

 No

جی نہیں

If Yes, your Account Number: \_\_\_\_\_

اگر ہاں تو آپ کا اکاؤنٹ نمبر

**Monthly Expenditure** ماہانہ اخراجات

EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپے میں)	EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپے میں)
Rent کرایہ		Education تعلیم	
Utilities (Other than telephone) یوٹیلٹیز (ٹیلی فون کے علاوہ)		Other Expenses دیگر اخراجات	
Telephone ٹیلی فون		Total Monthly Expenditure مجموعی ماہانہ اخراجات	

**CONSUMER FINANCE UNDERTAKING / DECLARATION**

کنڈیومرفنانس انڈر ٹیکنگ / ڈیکلریشن

I undertake that the details of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as on the date of application is as under:

میں اقرار کرتا ہوں / کرتی ہوں کہ درخواست جمع کرانے کی تاریخ سے "بینکنگ کے مکمل شعبوں" سے میرے ایکسپوزر کی تفصیلات درج ذیل ہیں۔

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلین) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس

Details of Personal Loan (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دوسرے بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ ذاتی قرضوں (کلین) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ تک واجب الادا رقم

Details of Personal Loan (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ پرسنل لون (سیکیورڈ) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ تک واجب الادا رقم

Details of other facilities if any (Clean and Secured) being availed from other banks/DFIs:

دوسرے بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ دیگر سہولیات، اگر کوئی ہوں (کلین اور سیکیورڈ) کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس	Nature (Clean/Secured) نوعیت (کلین / سیکیورڈ)	Current Outstanding موجودہ واجب الادا رقم

Applied Limits (including the application in process):

درخواست کردہ لمٹس (بشمول زیر کارروائی درخواست)

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Facility Under Process زیر کارروائی سہولت	Nature of Facility (Clean/Secured) سہولت کی نوعیت (کلین / سیکیورڈ)

#### DETAILS OF PROPERTY TO BE FINANCED

فنانس کے تحت لی جانے والی جائیداد کی تفصیلات

Kindly provide details of the property for which you require financing.

برائے مہربانی جائیداد کی تفصیلات فراہم کریں جس کے لیے آپ کو فنانسنگ / سرمایہ درکار ہے۔

Existing Owner's Name \_\_\_\_\_ CNIC No. \_\_\_\_\_  
موجودہ مالک کا نام کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر

Property Address \_\_\_\_\_  
جائیداد کا پتہ

(Please fill if identified): (برائے مہربانی پُر کریں اگر مطابق ہوں)

Property Type (please tick):  
جائیداد کی قسم (برائے مہربانی ✓ کا نشان لگائیں)

Open Plot خالی پلاٹ  House گھر  Apartment اپارٹمنٹ  Bungalow بنگلہ

Title Status  
ٹائٹل اسٹیٹس

Free Hold فری ہولڈ  Lease Hold لیز ہولڈ  Others (please specify) دیگر (برائے مہربانی وضاحت کریں)

Covered Area \_\_\_\_\_ (sq.ft.)  
رقبہ مربع فٹ

Total Plot Area \_\_\_\_\_ (sq.ft.)  
پلاٹ کا کل رقبہ مربع فٹ

Place \_\_\_\_\_ Date \_\_\_\_\_  
جگہ تاریخ

## References 1 حوالہ 1

Name Mr./Mrs./Ms. (in block letters): \_\_\_\_\_  
(as is appearing in your CNIC)

نام محترم/محترمہ/آنسہ (بڑے حروف میں)  
(سی این ائی سی کے مطابق)

CNIC No. قومی شناختی کارڈ نمبر

Phone No. فون نمبر \_\_\_\_\_ Email ای میل \_\_\_\_\_

Current Residential Address: موجودہ رہائشی پتہ \_\_\_\_\_

## References 2 حوالہ 2

Name Mr./Mrs./Ms. (in block letters): \_\_\_\_\_  
(as is appearing in your CNIC)

نام محترم/محترمہ/آنسہ (بڑے حروف میں)  
(سی این ائی سی کے مطابق)

CNIC No. قومی شناختی کارڈ نمبر

Phone No. فون نمبر \_\_\_\_\_ Email ای میل \_\_\_\_\_

Current Residential Address: موجودہ رہائشی پتہ \_\_\_\_\_

## LETTER OF UNDERSTANDING

## سمجھوتہ نامہ

I/We do hereby confirm, having fully understood all the terms and conditions, features and key information of Bank Alfalah (BAL) Home Finance/Wazir-e-Azam Apna Ghar Program - Ghar Ho Tu Apna Facility after a detailed discussion with your respective relationship officer and have come to the firm understanding that the following minimum requisites for approval/continuity of requested/approved facility shall be met/remain binding on me/us throughout its currency.

میں/ہم آپ کے متعلقہ افسر کے ساتھ تفصیلی بات چیت کے بعد بینک الفلاح (BAL) ہوم فنانس/وزیر اعظم اپنا گھر پروگرام - گھر ہو تو اپنا سہولت کی تمام شرائط و ضوابط، خصوصیات اور اہم معلومات کو اچھی طرح سمجھنے کے بعد اس بات کی تصدیق و تائید کرتے ہیں کہ درخواست کی منظوری اور طریقہ کار کی تکمیل کے لیے کم سے کم ضروری تقاضے پورے کیے جائیں گے۔ میں/ہم پوری طرح اس کے پابند رہیں گے۔

(i) This financing is only available to Pakistani Nationals. I/We do hereby declare that I/we am/are Pakistani National(s) and undertake to maintain this status, in addition to dual nationality (if any) at least until full & final settlement of this financing from BAL. If at any point of time during the currency of the facility, I/We do surrender my/our Pakistani nationality or my/our place of residence changes to anywhere outside of Pakistan (as applicable), I/We shall instantly intimate BAL about this development for their due information/action.

(i) یہ مالی معاونت صرف پاکستانی شہریوں کے لیے دستیاب ہے۔ میں/ہم اس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ میں/ہم پاکستانی شہری ہوں/ہیں اور BAL سے اس مالی معاونت کی مکمل اور حتمی تصفیہ تک اپنی پاکستانی شہریت برقرار رکھنے کا عہد کرتے ہیں، بشمول دوسری شہریت (اگر موجود ہو)۔ اگر سہولت کی مدت کے دوران کسی بھی وقت میں/ہم اپنی پاکستانی شہریت ترک کر دیتے ہیں یا میرا/ہمارا رہائشی مقام پاکستان کے باہر کسی بھی جگہ منتقل ہو جاتا ہے (جہاں قابل اطلاق ہو)، تو میں/ہم فوری طور پر BAL کو اس تبدیلی کی اطلاع فراہم کریں گے تاکہ مناسب کارروائی کی جاسکے۔

Further I/we solemnly declare and undertake that I/we do not own any housing unit in my/our name. I/we solemnly declare and undertake that I/we will follow the guidelines of SBP & Govt. of Pakistan.

مزید برآں، میں/ہم یہ پختہ اقرار اور عہد کرتے ہیں کہ میں/ہم پاکستان میں کسی جائیداد کے مالک نہیں ہیں۔ میں/ہم یہ بھی عہد کرتے ہیں کہ اسٹیٹ بینک آف پاکستان اور حکومت پاکستان کی ہدایات پر مکمل عمل درآمد کیا جائے گا۔

(ii) The valuation charges plus lawyer's fee and income estimation fee (where applicable) as per BAL's schedule of charges (as amended from time to time and available on BAL's website) are to be paid with the finance application.

(ii) ویلیویشن فیس کے علاوہ وکیل کی فیس اور آمدنی کے تخمینہ کی فیس (جہاں اس کا اطلاق ہوتا ہو) بینک الفلاح کے چارجز کے شیڈول کے مطابق جس میں وقتاً فوقتاً ترمیم کی جاتی ہے اور جو بینک الفلاح کی ویب سائٹ پر بھی موجود ہے فنانس درخواست کے ساتھ ادا کیا جائے گا۔

(iii) Satisfactory verification of my/our personal information provided to BAL in the application form etc. and other documents that support my/our declared income status for facility evaluation. Any subsequent change therein would immediately be advised to BAL.

(iii) بینک الفلاح کو جمع کرائے گئے درخواست فارم اور منسلکہ دستاویزات میں میری/ہماری ذاتی معلومات ظاہر کردہ آمدنی تصدیق کرتی ہیں اور تسلی بخش ہیں۔ اس ضمن میں ہونے والی کسی بھی تبدیلی سے میں فوری طور پر بینک الفلاح کو مطلع کروں گا۔

(iv) Satisfactory and acceptable valuation(s) by BAL's approved valuator(s) of the property (collateral/security) offered for financing.

(iv) بینک الفلاح کے منظور شدہ ویلیو ایٹر کے ذریعے تسلی بخش اور قابل قبول قیمت (ضمانت/سیکورٹی) سرمایہ کاری کے لیے پیش کی جاتی ہے۔

(v) A satisfactory & favorable legal opinion(s) on the property documents from the BAL's approved legal counsel to the effect that a valid mortgage can be created.

(v) بینک الفلاح کے منظور شدہ و قانونی مشیر سے جائیداد کے دستاویزات پر ایک تسلی بخش قانونی رائے لیں تاکہ رہن کی صحیح دستاویزات تیار کی جاسکیں۔

(vi) To provide correct and accurate information to BAL on the application form and all the accompanying documents including but not limited to the detailed financial information specifically required under SBP Regulations on the prescribed formats. I/We further undertake to provide the requisite documentary proofs in support of my/our disclosure(s) to BAL's satisfaction. Further if any misstatement is subsequently detected by the Bank in my/our disclosure(s), BAL may reject/cancel/recall the facility and be entitled to repayment of the same on immediate basis, along with all applicable charges.

(vi) میں/ہم اس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ درخواست فارم اور منسلک تمام دستاویزات میں BAL کو صحیح اور مکمل معلومات فراہم کی جائیں گی، بشمول وہ تفصیلی مالی معلومات جو اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے ضوابط کے مطابق مخصوص فارمیٹس میں درکار ہیں۔ میں/ہم مزید یہ عہد کرتے ہیں کہ اپنی فراہم کردہ معلومات کی تائید کے لیے ضروری دستاویزی ثبوت BAL کو فراہم کیے جائیں گے۔ اگر بعد میں بینک کو ہماری معلومات میں کوئی غلطی یا کمی پائی جاتی ہے، تو BAL کو یہ حق حاصل ہوگا کہ وہ اس سہولت کو مسترد، منسوخ یا واپس طلب کر لے اور اس کی فوری ادائیگی کے ساتھ تمام متعلقہ چارجز وصول کرے۔

(vii) This Home Finance facility is based on mark-up pricing of 01 year KIBOR + BAL's margin/ fixed & variable rate repayable in monthly installments. The said mark up rate for home finance facility shall be subject to revision on certain years basis by taking into account the then prevailing 1 year KIBOR on the first business day of each/ repricing anniversary month. I/We shall also regularly pay insurance premiums under Mortgage Protection Plan /Life Insurance (MPP) and Property Insurance (PI) arrangements (Property insurance is free in Roshan Apna Ghar). If I/We opt for the insurance companies under BAL's arrangement for the said purpose, the rate of premium shall be charged @ 0.329% p.a. and 0.04% / 0.03% / 0.065% p.a. under MPP & PI insurance respectively. Otherwise, insurances obtained from other insurance companies (under approved panel of BAL) by me/us, the amount of premium, due to be paid shall accordingly be incorporated in the respective amortization schedule. I / We further acknowledge and agree that the premium rates stipulated above may be subject to change by the insurance companies under BAL's arrangement.

(vii) یہ ہوم فناننس سہولت 01 سالہ KIBOR کے ساتھ BAL کا مارجن / فیکسڈ اور ویئر ایبل ریٹ پر مبنی ہے۔ جو ماہانہ قسطوں میں واپس کی جائے گی۔ مذکورہ مارک اپ ریٹ ہوم فناننس سہولت کچھ سالوں کی بنیاد پر نظر ثانی کے تابع ہوتی ہے، جس دوران ہر ری پرائسنگ سال کی تکمیل کے مہینے کے پہلے کاروباری دن پر موجود 1 سال KIBOR کو مدنظر رکھا جائے گا۔ میں/ہم مورٹگیج پروٹیکشن پلان / لائف انشورنس (MPP) اور پراپرٹی انشورنس (PI) کے تحت باقاعدگی سے انشورنس پریمیم ادا کریں گے۔ روشن اپنا گھر میں پراپرٹی انشورنس مفت ہے۔ اگر میں/ہم BAL کے انتظام کے تحت انشورنس کمپنیوں کا انتخاب کرتے ہیں تو مذکورہ مقصد کے لیے انشورنس پریمیم کی شرح بالترتیب MPP & PI کے تحت @ 0.329% سالانہ اور اثاثہ انشورنس کے تحت 0.03% / 0.04% / 0.065% سالانہ وصول کی جائے گی۔ ورنہ، اگر میں/ہم BAL کے منظور شدہ پینل کے تحت دوسری انشورنس کمپنیوں سے انشورنس حاصل کرتے ہیں تو ادا کی جانے والی پریمیم کی رقم کو متعلقہ امورتائزیشن شیڈول میں شامل کر لیا جائے گا۔ میں/ہم مزید تسلیم کرتے ہیں اور اتفاق کرتے ہیں کہ مذکورہ بالا پریمیم کی شرحیں BAL کے انتظام کے تحت انشورنس کمپنیوں کی جانب سے تبدیلی کا شکار ہو سکتی ہیں۔

(viii) For every purchase facility, the copy of duly executed "Agreement to Sell" is to be provided to BAL for necessary evaluation of the requested facility. Further I/We possess required & sufficient cash resources as part of my/our equity for materializing this requested purchase transaction once approved.

(ix) I/We undertake to instantly advise BAL of all or any event(s) having an adverse impact on either of my/our monthly income flow or health/market value of any property mortgaged with BAL as security for the finance facility availed by me / us.

(x) In every purchase transaction, disbursement of approved facility shall only be made by BAL in the name of seller(s) of the property.

(xi) For Construction cases - A Bill of Quantity (BOQ) as per Bank's format would be provided by me/us, prepared and signed by an architect subject to verification by BAL's approved valuator. Construction facility once approved shall be disbursed in tranches and the Bank's valuator shall evaluate the progress of work undertaken as per the respective stage of BOQ prior to disbursement of subsequent tranche for which I /We hereby grant express authority to the Bank and its officers to enter upon / visit the construction site / property as deemed appropriate by the Bank. The construction process shall be completed within (maximum) 02-years from the date the Bank finances purchase of plot for construction of home or 1st tranche of construction facility (as applicable). In support, a "Construction Schedule" duly signed by me/us shall also be submitted to the Bank.

(xii) For Plot Purchase & Construct Cases - I/we shall manage to construct a home on the financed plot within a reasonable time limit not exceeding 02 years from the date of financing of the plot. In this respect, I/we hereby acknowledge and agree that in the event that the construction on the financed plot is not completed within the stipulated time period for any reason whatsoever, the Bank shall be entitled to recall / cancel the facility in which event I/we shall pay all amounts outstanding against the finance facility immediately to the Bank and in any event, I/we shall be liable the non-construction fee and all other charges as per the Schedule of Charges of the Bank (as amended from time to time).

(xiii) I/We have understood & filled-in the Health Declaration form(s) for obtaining Mortgage Protection Plan from the concerned insurance company by correctly providing all required information. In case, any misstatement is later detected by the Insurance Company, BAL reserves the right to cancel the facility without refunding processing and allied charges paid by me/us and the insurance company may also refuse to pay the insurance claim in case of any eventuality.

(viii) ہر رہائشی خریداری کی سہولت کے لیے، فروخت کے معاہدے کی باقاعدہ دستخط شدہ کاپی BAL کو فراہم کرنا ضروری ہے تاکہ درخواست کردہ سہولت کا ضروری جائزہ لیا جاسکے۔ مزید برآں، میرے/ہمارے پاس مطلوبہ اور کافی نقد رقم بطور میری/ہماری ایکونٹی موجود ہے تاکہ منظوری ملنے پر اس درخواست کردہ خریداری کے لین دین کو پایہ تکمیل تک پہنچایا جاسکے۔

(ix) میں/ہم یہ عہد کرتے ہیں کہ BAL کو فوری طور پر مطلع کریں گے کہ میرے/ہمارے ماہانہ آمدنی کے بہاؤ یا BAL کے پاس ضمانت کے طور پر رکھی گئی کسی بھی جائیداد کی مارکیٹ قیمت پر کوئی بھی ایسا واقعہ پیش آیا ہو جس سے منفی اثر مرتب ہوا ہو۔

(x) ہر خریداری کے لین دین میں منظور کردہ سہولت کی تقسیم صرف بینک الفلاح کے ذریعے جائیداد کے فروخت کنندہ کے نام پر کی جائے گی۔

(xi) تعمیراتی کیسز میں ایک بل آف کوانٹٹی بینک کے فارمیٹ پر میری ہماری طرف سے فراہم کیا جائے گا جو کسی معیاری ماہر تعمیرات سے تیار کرانے کے بعد بینک الفلاح کے منظور شدہ ویلیویٹر سے تصدیق شدہ ہو۔ تعمیر کی سہولت کی ایک بار منظوری کے بعد رقم قسطوں میں ادا کی جائے گی اور بینک کا ویلیویٹر اس کا جائزہ لے گا۔ بی او کیو کے ویلیویٹر مرحلہ وار کام کی پیش رفت کا جائزہ لیں گے جس کی روشنی میں بقیہ گرانٹ کی اقساط کی ادائیگی کی جائے گی۔ میں/ہم اس بات کی بھی اجازت دیتے ہیں کہ مجاز اشخاص اور بینک جب مناسب سمجھے تعمیراتی / سائٹ جائیداد کا معائنہ کر سکتا ہے۔ بینک الفلاح گھر کی تعمیر کے لیے جس تاریخ کو پلاٹ کی خریداری کا اعلان کرتا ہے اس تاریخ سے دو سال کے اندر (زیادہ سے زیادہ) تعمیراتی عمل کو مکمل کر لیا جائے گا یا تعمیراتی امور کے لیے پہلی قسط (جیسا کہ قابل اطلاق ہوئے وقت سے) اس سلسلے میں ایک تعمیراتی شیڈول جو میری ہماری طرف سے دستخط شدہ ہو بینک کو جمع کرایا جائے گا۔

(xii) پلاٹ کی خریداری اور تعمیراتی کیسز کے لیے۔ میں/ہم فنانس پلاٹ پر مناسب وقت میں گھر کی تعمیر کا انتظام کریں گے جو طے شدہ وقت میں ہوگا اور مقررہ وقت یعنی دو سال سے زیادہ تجاوز نہیں کرے گا۔ اس حوالے سے میں/ہم اس بات کو تسلیم اور اس سے اتفاق کرتے ہیں کہ اگر ہم مقررہ مدت میں گھر کی تعمیر نہ کر سکیں تو بینک کو اس بات کا اختیار ہوگا کہ وہ گھر کی تعمیر کے لیے دی گئی سہولت کو واپس لے یا اسے منسوخ کر دے۔ اس صورت میں، میں/ہم فنانس سہولت کے لیے وصول کی گئی بقایا رقم فوری طور پر بینک کو ادا کر دیں گے اور نان کنسٹرکشن فیس اور دیگر تمام واجبات جو بینک کے شیڈول آف چارجز کے مطابق ہیں۔

(xiii) میں/ہم نے متعلقہ انشورنس کمپنی سے مارگیج پروٹیکشن پلان حاصل کرنے کے لیے ہیلتھ ڈیکلیریشن فارم کو اچھی طرح سمجھ لیا ہے جسے تمام مطلوبہ معلومات کے ساتھ درست طریقے سے پُر کر کے جمع کرا دیں گے۔ اگر انشورنس کمپنی کی جانب سے بعد میں کسی بھی غلط بیانی کا پتہ چلا تو بینک الفلاح اس بات کا حق محفوظ رکھتا ہے کہ وہ میری/ہماری طرف سے ادا کردہ پروسیسنگ اور متعلقہ چارجز واپس کیے بغیر اس سہولت کو منسوخ کر دے اور انشورنس کمپنی بھی اس صورت میں انشورنس کے دعوے کی ادائیگی سے انکار کر سکتی ہے۔

(xiv) Execution by me/us of Bank's all standard charge & security documents including but not limited to Finance Agreement and Memorandum of Deposit of Title Deeds to the satisfaction of the Bank.

(xiv) میں / ہم بینک کی تمام معیاری چارجز اور سیکوریٹی کی دستاویزات جو بینک کے ساتھ مالیاتی معاہدے اور میمورنڈم آف ڈپازٹ آف ٹائٹل ڈیڈز تک محدود نہیں ہیں بینک کے اطمینان کے لیے جمع کرادیے ہیں۔

(xv) The customer (expatriate Pakistani) shall be required to open an account with the Bank for liquidating his home finance liability through foreign remittances by using normal banking channels.

(xv) صارف (بیرون ملک مقیم پاکستانی) کو اپنے ہوم فنانسنگ کی ذمہ داریوں کو ادا کرنے کے لیے بینک میں ایک اکاؤنٹ کھولنا ہوگا جس میں عام بینکنگ طریقہ کار سے بیرون ملک سے ترسیلات زر جمع کرانی جاسکیں گی۔

(xvi) Continuation of the facility requires that the customer(s) consistently maintains clean e-CIB report(s) from State Bank of Pakistan (SBP) and clear Data Check report(s).

(xvi) سہولت کے برقرار رہنے کے لیے ضروری ہے کہ صارف / صارفین مستقل بنیادوں پر اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے صاف ای سی آئی بی رپورٹوں برقرار رکھے اور ڈیٹا چیک رپورٹوں کو کلیئر رکھے / رکھیں۔

(xvii) BAL has the right to discontinue processing of the case at any stage or decline the requested facility if it is found that either the area of finance or property location and/or property documents or other documents submitted for the approval of home finance facility is/are found unsatisfactory to the Bank.

(xvii) بینک الفلاح اس بات کا حق محفوظ رکھتا ہے وہ کسی بھی مرحلے پر جاری پروسیس کو ختم کر دے یا دی گئی مطلوبہ سہولت واپس لے لے، یہ اس صورت میں ہو سکتا ہے کہ جب یہ محسوس کیا جائے گا کہ سرمایہ کاری کا علاقہ اور جائیداد کا مقام یا ہوم فنانس کی سہولت کے حصول کے لیے بینک میں جمع کرائی گئیں دستاویزات غیر تسلی بخش ہیں۔

(xviii) Any change in Government/SBP policy/regulation(s) shall be applicable to BAL and its customers for due adoption and implementation.

(xviii) حکومت / اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی پالیسی / قواعد و ضوابط میں کسی قسم کی تبدیلی کا اطلاق بینک الفلاح اور اس کے صارفین پر ایک ساتھ ہوگا جسے اپنانا لازم ہوگا۔

(xix) Home Finance / Wazir-e-Azam Apna Ghar Program - Ghar Ho Tu Apna approval activity involves a series of due diligence processes and starts once the applicant submits required documents to BAL's satisfaction. My/Our home finance / Wazir-e-Azam Apna Ghar Program - Ghar Ho Tu Apna application does not bind BAL in any way in this respect or hold any of its officer(s) liable for a failed deal or loss suffered (if any) there against.

(xix) ہوم فنانس / وزیر اعظم اپنا گھر پروگرام - گھر ہو تو اپنا کی منظوری کا عمل متعدد جانچ پڑتال کے مراحل پر مشتمل ہے اور یہ اسی وقت شروع ہوتا ہے جب درخواست دہندہ B A L کی تسلی کے مطابق ضروری دستاویزات فراہم کر دیتا ہے۔ ہوم فنانس / وزیر اعظم اپنا گھر پروگرام - گھر ہو تو اپنا کے لیے دی گئی کوئی بھی درخواست بینک الفلاح کو پابند نہیں کرتی اور نہ ہی بینک کے افسران اس معاہدے کے ناکام ہونے یا اس حوالے سے کسی بھی نقصان (اگر کوئی ہو) کے ذمہ دار ہوں گے۔

## Undertaking

## اقرار نامہ

I/We the undersigned do hereby declare that I/we am/are Pakistani National(s) and undertake to maintain this status, in addition to dual nationality (if any) at least until full and final settlement of the financing from the Bank.

میں / ہم زیر دستخطی اعلان کرتا ہوں کرتے ہیں کہ میں ہم پاکستانی قومیت رکھتا ہوں / رکھتے ہیں اور مزید یہ کہ دوپہری قومیت (اگر کوئی ہے) کو برقرار رکھنے کا اقرار کرتا ہوں / کرتے ہیں، جب تک کہ بینک سے لیے گئے فنانسنگ کی مکمل اور حتمی ادائیگی نہ ہو جائے۔

(a) I/We understand that in the event the Bank agrees to finance any amount in the aforesaid property as admissible under its rules, regulations and procedures, I/we the undersigned do hereby declare and undertake that decision of the Bank in respect of the following shall be binding on me/us and I/we shall not be absolved from this undertaking any time during the period of the financing:

(a) میں / ہم سمجھتا ہوں سمجھتے ہیں کہ اگر بینک مذکورہ بالا جائیداد کے لیے کوئی فنانسنگ دینے کے لیے متفق ہے، جیسا کہ اس کے اصولوں، ضابطوں اور طریقہ کار کے تحت قابل قبول ہے، تو میں / ہم زیر دستخطی اعلان اور اقرار کرتا ہوں / کرتے ہیں کہ میں / ہم مندرجہ ذیل کے حوالے سے بینک کے فیصلے کی پابندی کروں گا / کریں گے اور میں / ہم اس فنانسنگ کی مدت کے دوران کسی بھی وقت اس اقرار سے سبکدوش نہیں ہونگا / ہونگے۔

(i) The assessed cost of land and cost of construction thereon;

(i) زمین اور تعمیر کی تخمینی لاگت

(ii) The assessed rental income of the property and the rate of periodic revision thereof;

(ii) جائیداد پر ریٹنل انکم اور مدتی نظر ثانی کی شرح

(iii) The share of the Bank in the rental income in consideration of its investment;

(iii) بینک کی طرف سے کی گئی سرمایہ کاری کے لحاظ سے ریٹنل انکم میں حصہ

- (iv) The fixation of additional amounts be paid in case of default in making payments of dues by the due date;
- (v) The period of completion of the house; and
- (vi) Obtaining Group Life Insurance Coverage/ Life Takaful/Property Takaful on such terms and contribution/premium, as agreed to by the Bank and the Insurance/ Takaful Company.
- (b) I/We undertake to open an account with the Bank as may be designated by it, if this application is accepted and hereby undertake to furnish all required postdated cheques/ irrevocable Direct Debit Advice/standing instructions to the Bank, as per the details provided by the Bank from time to time in order to pay off charges related to the facility as may be applicable.
- (c) That I/we do hereby authorise the Bank to obtain information/data regarding my/our financial and personal details from any credit bureau, agent, financial institution or companies for purposes of processing my/our application and monitoring my/our facilities/account. Further, I/we authorise the Bank to disclose/share information/data about my/our account/facilities to/with any other credit bureau, agent, banks, financial institutions or companies as the Bank considers appropriate from time to time. I/We also understand that external agency charges and all other charges are non-refundable even if my/our application is rejected.
- (d) That I/ we do hereby declare that there is no default against me/us as a borrower/customer or as guarantor at any bank/financial institution. I/We also indemnify that subsequently if any default appears in any credit bureau after registration and processing of any investment case at the Bank, the application fee so deposited by me/us with the bank/financial institution for obtaining housing finance facility will be forfeited and not refunded to me/us.
- (e) I/We declare that all the information presented above is correct and complete to the best of my/our knowledge. I/We also hereby authorise the Bank, or its duly appointed agents, to contact my place of residence, work, and/or references to verify any of the information provided by me in this application. That I/we further declare that this application form and undertaking shall form part of and be deemed to have been incorporated in the Finance Agreement to be executed by me/us.
- (f) I/We will inform bank in case there is change in any of my/our telephone number/address.
- (iv) اگر آخری تاریخ تک واجبات کی ادائیگیوں میں کوئی غلطی ہوئی ہو تو ادائیگی کے لیے اضافی رقم طے کرنا
- (v) گھر کی تکمیل کی مدت؛ اور
- (vi) ان شرائط اور کنٹری بیوشن/پریمیئم پر گروپ لائف انشورنس کو ریج/لائف تکافل/پراپرٹی تکافل کا حصول، جیسا کہ بینک اور انشورنس/تکافل کمپنی کی طرف سے متفق کیا گیا ہے۔
- (b) میں/ہم اس بات کا عہد کرتے بھی کہ اگر اس درخواست کو قبول کیا جاتا ہے تو میں/ہم بینک کی ذریعے نامزد کردہ اکاؤنٹ کھولیں گے اور اس کے بعد میں/ہم بینک کو تمام ضروری بعد کی تاریخوں کے چیک ناقابل تنسیخ ڈائریکٹ ڈیبٹ ایڈوانس / مستقل ہدایات فراہم کریں گے، جس کی تفصیل وقتاً فوقتاً بینک فراہم کرتا رہے گا، تاکہ سہولت سے متعلق لاگو ہونے والے تمام چارجز ادا کئے جا سکیں۔
- (c) کہ میں/ہم بینک کو اختیار دیتا ہوں/دیتے ہیں کہ میری/ہماری درخواست پر عملدرآمد اور میری ہماری فیسلیٹیٹیز/اکاؤنٹ کی نگرانی کے لیے میری ہماری مالی اور ذاتی تفصیلات سے متعلق معلومات کسی بھی کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، فنانشل انسٹیٹیوشن کمپنی سے حاصل کر لے۔ مزید یہ کہ، میں ہم بینک کو اختیار دیتا ہوں دیتے ہیں کہ وہ میرے/ہمارے اکاؤنٹ فیسلیٹیٹیز سے متعلق معلومات کو کسی دیگر کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، بینکوں، مالیاتی اداروں یا کمپنیز کو مہیا کر دے، جیسا کہ بینک وقتاً فوقتاً مناسب سمجھے۔ میں ہم اس بات کو بھی سمجھتا ہوں/سمجھتے ہیں کہ ایکسٹرنل ایجنسی چارجز اور تمام دیگر چارجز ناقابل واپسی ہیں خواہ میری/ہماری درخواست کو مسترد ہی کر دیا جائے۔
- (d) کہ میں/ہم اقرار کرتا ہوں/کرتے ہیں مجھے/ہمیں کسی بھی بینک/مالیاتی ادارے میں بحیثیت قرضدار/صارف یا بطور ضامن/نادہندہ نہیں ٹھہرایا گیا ہے۔ میں/ہم اس بات کا بھی ذمہ لیتا ہوں/لیتے ہیں کہ بعد ازاں اگر بینک کے ساتھ کسی گنی کسی بھی سرمایہ کاری کی رجسٹریشن یا پوروسیسنگ کے بعد کسی بھی کریڈٹ بیورو میں میری/ہماری نادہندگی سامنے آتی ہے تو ہاؤسنگ فیسلیٹی کے حصول کے لیے بینک/مالیاتی ادارے میں میری/ہماری طرف سے جمع کروائی گئی فیس کی رقم کو ضبط کر لیا جائے گا اور مجھے/ہمیں واپس نہیں کی جائے گی۔
- (e) میں/ہم اقرار کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ مذکورہ بالا تمام معلومات درست اور مکمل ہیں۔ میں ہم بینک یا اس کے باقاعدہ طور پر مقرر کردہ ایجنٹس کو اختیار دیتا ہوں دیتے ہیں کہ اس درخواست میں موجود میری/ہماری طرف سے فراہم کردہ معلومات کی تصدیق کے لیے میرے/ہمارے گھر، دفتر اور/یا حوالہ جات سے رابطہ کرے۔ میں/ہم مزید اقرار کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ یہ درخواست فارم اور اقرار نامہ میری/ہماری طرف سے عملدرآمد کیے جانے والے اس مالیاتی معاہدے کا حصہ ہونگے اور اس میں شامل تصور کیے جائیں گے۔
- (f) اگر میرے/ہمارے ٹیلیفون نمبر/پتے میں کوئی تبدیلی آتی ہے تو میں/ہم بینک کو اطلاع دوں گا/دیں گے۔

## Primary Applicant

بنیادی درخواست گزار

Name \_\_\_\_\_ CNIC No. \_\_\_\_\_  
 نام سی این آئی سی نمبر

Signature  
دستخط

Signature (as per CNIC)  
دستخط (سی این آئی سی کے مطابق)

Initials:  
مختصر دستخط

Thumb Impression  
انگوٹھے کا نشان

## Co-Applicant (if applicable)

شریک درخواست گزار

Name \_\_\_\_\_ CNIC No. \_\_\_\_\_  
 نام سی این آئی سی نمبر

Signature  
دستخط

Signature (as per CNIC)  
دستخط (سی این آئی سی کے مطابق)

Initials:  
مختصر دستخط

Thumb Impression  
انگوٹھے کا نشان

## (Witness) گواہ

Name: \_\_\_\_\_  
نام

Signature: \_\_\_\_\_  
دستخط

CNIC No. \_\_\_\_\_  
سی این آئی سی نمبر

Name: \_\_\_\_\_  
نام

Signature: \_\_\_\_\_  
دستخط

CNIC No. \_\_\_\_\_  
سی این آئی سی نمبر

## For Bank Use Only

صرف بینک کے استعمال کے لیے

Case Referred by \_\_\_\_\_  
کیس بحوالہ

Direct Sales ڈائریکٹ سیلز

Branch برانچ

Other دیگر

## Name of Referring Relationship/Branch Officer

حوالہ دینے والے ریلیشن شپ/برانچ آفیسر کا نام

Designation \_\_\_\_\_ Emp. No. \_\_\_\_\_ Phone Ext. \_\_\_\_\_ Branch/Sales Hub \_\_\_\_\_  
 عہدہ ایمپلائئی نمبر فون ایکسٹینشن برانچ/سیلز حب

City \_\_\_\_\_ Branch Code \_\_\_\_\_ Official Email \_\_\_\_\_  
 شہر برانچ کوڈ دفتری ای میل

## Hub/Sales Manager/Branch Manager

حب/سیلز مینیجر/برانچ مینیجر

Segment سیگمنٹ	Documentation Requirement مطلوبہ دستاویزات	Original / Copy اصل/نقل
All Segments تمام سیگمنٹ	Loan Application Form (LAF) قرضے کی درخواست کا فارم	Original اصل
	Product Disclosure Sheet پراڈکٹ کی تفصیلات	Original اصل
	Valid CNIC of applicant & Co-partner (where applicable) درخواست گزار اور شریک کاردونوں کے مؤثر کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ (جہاں اطلاق ہوتا ہو)	Copy نقل
	2 passport size color Photographs of applicant & Co-partner (where applicable) درخواست گزار اور شریک کاردونوں کی 2 پاسپورٹ سائز رنگین تصاویر (جہاں اطلاق ہوتا ہو)	Original اصل
	Undertaking for first-time homeowner پہلی بار مکان کی ملکیت کا اقرار نامہ	Original اصل
	Proof of allotment, transfer and/or Title Document of the property to be mortgaged (if available) رہن رکھی جانے والی جائیداد کی الاٹمنٹ، ٹرانسفر اور/یا ٹائٹل دستاویز (اگر دستیاب ہو)	Copy نقل
(Salaried & Informal Segment) تنخواہ دار اور غیر رسمی سیگمنٹ	Direct Debit Authority (DDA) & Employer's certificate mentioning that payroll account maintenance shall continue with the lending Bank (where applicable) ڈائریکٹ ڈیبٹ اتھارٹی (ڈی ڈی اے) اور آجر کی تصدیقی سند جس میں یہ بتایا گیا ہو کہ تنخواہ اسی بینک میں جانے کی جس سے قرض لیا ہو (جہاں اطلاق ہوتا ہو)۔	Original اصل
Salaried تنخواہ دار	Proof of Employment (along with length of employment) for example: ملازمت کا ثبوت (ملازمت کی مدت کے ساتھ)، مثال کے طور پر: • Employment letter OR ملازمت نامہ یا • Employment Certificate OR ملازمت کا سرٹیفکیٹ یا • Any valid documentary evidence from employer آجر کی طرف سے کوئی باقاعدہ دستاویزی ثبوت	Original / Copy اصل/نقل
	Income Proof document (salary breakup and deductions to be clearly mentioned) for example: آمدنی کے ثبوت کی دستاویز (تنخواہ کی تفصیل اور کٹوتیوں کو واضح طور پر درج کیا جائے) مثلاً: • Current Salary Slip OR تنخواہ کی موجودہ رسید یا • Salary Certificate تنخواہ کا سرٹیفکیٹ • Account Maintenance Certificate along with last 6-month Bank statement with Salary Credits • اکاؤنٹ برقرار رکھنے کے سرٹیفکیٹ کے ہمراہ کریڈٹ کی گئی تنخواہ پر مشتمل گذشتہ 6 مہینوں کی بینک اسٹیٹمنٹ Notes: - Maximum of 60 days old salary slip & Bank Statement may be accepted - Online / e-salary slips are acceptable with positive verification - Original salary slip / e-slip does not require stamp or sign. نوٹ: زیادہ سے زیادہ 60 دن پرانی سیلری سلپ اور بینک اسٹیٹمنٹ کو قبول کیا جاسکتا ہے۔ آن لائن ای سیلری سلپ مثبت توثیق کے ساتھ قابل قبول ہے۔ اصل سیلری سلپ/ای سلپ کے لیے مہر یا دستخط کی ضرورت نہیں۔	Original / Copy اصل/نقل Original اصل Original اصل

Segment سیگمنٹ	Documentation Requirement مطلوبہ دستاویزات	Original / Copy اصل/نقل
Business کاروبار	<p><b>Proof of Business (stating ownership and length of business) for example:</b> کاروبار کا ثبوت جس سے ملکیت اور کاروبار کی مدت ظاہر ہو، مثال کے طور پر:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Partnership Deed OR • Bank Certificate for Sole Proprietor / Partnership OR • NTN Certificate OR • Rent agreement of office OR • Professional Degree / Diploma &amp;/OR Valid Membership of applicable Professional body OR • Any other valid acceptable business document verifiable from authority fulfilling minimum business tenor requirement.</li> </ul> <p>پارٹنرشپ ڈیڈ یا ذاتی ملکیت/کاروباری شراکت کا بینک سرٹیفکیٹ یا این ٹی این سرٹیفکیٹ یا دفتر کا کرایہ نامہ یا پروفیشنل ڈگری/ڈپلومہ اور/یا متعلقہ پروفیشنل ادارے کی موثر کنیت یا کوئی اور موثر قابل قبول کاروباری دستاویز جس کی توثیق اتھارٹی سے کرائی جاسکے اور جس سے کم از کم کاروباری مدت کی ضرورت پوری ہوتی ہو</p>	<p>نقل Copy اصل Original نقل Copy نقل Copy نقل Copy اصل/نقل Original / Copy</p>
	<p><b>Income assessment document</b> آمدنی کے تجزیے کی دستاویز</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Account Maintenance Letter along with at least recent 6 months Bank Statement اکاؤنٹ برقرار رکھنے کا لیٹر مع کم از کم 6 ماہ کا حالیہ بینک اسٹیٹمنٹ</li> </ul> <p><b>Notes:</b> - Maximum of 60 days Bank statement may be accepted - Original Bank statement with bank stamp نوٹ: بینک اسٹیٹمنٹ زیادہ سے زیادہ 60 دن پرانا قابل قبول ہوگا اصل بینک اسٹیٹمنٹ ہونا چاہیے جس پر بینک کی مہر لگی ہو</p>	اصل Original
Informal Segment غیر رسمی سیگمنٹ	<p><b>In case customer has informal sources of income, one of the following documents shall be required to assess customer based on proxy income or repayment surrogates, for example:</b> اگر صارف کے ذرائع آمدنی غیر رسمی ہیں تو صارف کی اندازاً آمدنی اور ادائیگی کے وسائل کا تعین کرنے کے لیے ذیل میں درج دستاویزات میں سے کسی ایک کی ضرورت ہوگی، مثلاً:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Rent Agreement OR • Rent Payment declaration OR • Utility Bills OR • Telco Bill OR • School Fee Challan OR • Any other valid expense document (as per defined income proxy)</li> </ul> <p>کرایہ نامہ یا کرایہ ادائیگی کا حلف نامہ یا یوٹیلٹی بلز یا موبائل فون کے بلز یا اسکول فیس چالان یا اخراجات کی کوئی اور قابل قبول دستاویز (جس سے اندازاً آمدنی متعین کی جاسکے)</p>	<p>نقل Copy اصل Original نقل Copy نقل Copy نقل Copy نقل Copy</p>

**Disclaimer:** Bank shall obtain all required additional information and documents as the application progresses in line with internal / external policy & regulations.

اعلان: جب درخواست آگے بڑھے گی تو اندرونی/بیرونی پالیسی اور ضوابط کے مطابق بینک تمام مطلوبہ اضافی معلومات اور دستاویزات طلب کر سکتا ہے۔

## FORM-B (CO-APPLICANT SECTION)

فارم بی (شریک درخواست گزار کا سیکشن)

## Co-Applicant's Personal Details

شریک درخواست گزار کی ذاتی تفصیلات

Name: \_\_\_\_\_  
نامCNIC No. \_\_\_\_\_  
کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبرCurrent Residential Address: \_\_\_\_\_  
موجودہ رہائشی پتہProvince: \_\_\_\_\_ City: \_\_\_\_\_  
صوبہ شہرPhone No./Cell No.: \_\_\_\_\_ Email address (Optional): \_\_\_\_\_  
فون نمبر/موبائل نمبر ای میل ایڈریسFather's Name: \_\_\_\_\_  
والد کا نامRelationship with Bank Alfalah:  
(if yes please specify) Yes  
جی ہاں No  
جی نہیںکیا آپ بینک الفلاح کے صارف ہیں؟  
(اگر ہاں، تو براہ کرم وضاحت کریں) Director  
ڈائریکٹر Employee  
ملازم Related Party (Relatives of Bank's Employee or Director)  
متعلقہ پارٹی (بینک کے ملازم یا ڈائریکٹر کے رشتہ دار)

Relation: تعلق \_\_\_\_\_

PERSONAL ASSETS ذاتی اثاثے	
Details and Type of Assets (Land, Car & other assets, if any) تفصیلات اور اثاثوں کی نوعیت (زمین، کار اور دیگر اثاثے، اگر ہوں تو)	Value مالیت

 SALARIED تنخواہ دار  BUSINESS SEGMENT کاروباری سیگمنٹ  INFORMAL SEGMENT غیر رسمی سیگمنٹ

## SALARIED SEGMENT - EMPLOYMENT DETAILS

تنخواہ دار سیگمنٹ - روزگار کی تفصیل

Name of Employer: \_\_\_\_\_ Type of Employment (Please tick)  Contract کنٹریکٹ  
کمپنی کا نام ملازمت کی قسم (نشان لگائیں)  Permanent مستقلDesignation & Department: \_\_\_\_\_ Date of Joining: \_\_\_\_\_  
عہدہ اور محکمہ جوائننگ کی تاریخEmployer Address: \_\_\_\_\_  
کمپنی کا پتہNet Monthly Income (take home): Rs. \_\_\_\_\_ Office Contact No. \_\_\_\_\_  
خالص ماہانہ آمدنی (گھرنے والی) روپے دفتر کار رابطہ نمبرTotal Monthly Expenditures (Other than Debt Servicing): Rs. \_\_\_\_\_  
کل ماہانہ اخراجات (قرض کی ادائیگی کے علاوہ) روپےName of previous employer (if any): \_\_\_\_\_  
سابقہ کمپنی کا نام (اگر کوئی ہو)Are you an existing customer of our bank?  Yes جی ہاں  No جی نہیں  
کیا آپ ہمارے بینک کے موجودہ صارف ہیں؟If, yes, your Account Number: \_\_\_\_\_  
اگر ہاں تو پھر آپ کا اکاؤنٹ نمبر

**BUSINESS SEGMENT - BUSINESS DETAILS**

کاروباری سیگمنٹ - کاروبار کی تفصیل

 Type of Business/Profession/Industry: \_\_\_\_\_  
 کاروبار/پیشہ/صنعت کی نوعیت

 Business Name and Address: \_\_\_\_\_  
 کاروبار کا نام اور پتہ

 Share in Business(%): \_\_\_\_\_ Establishment Date : \_\_\_\_\_ Business NTN No.: \_\_\_\_\_  
 کاروبار میں حصہ (فیصد) قیام کی تاریخ کاروبار کا این ٹی این نمبر

 Annual Sales Turnover \_\_\_\_\_ Duration of Business: \_\_\_\_\_  
 سالانہ فروخت کی رقم کاروبار کی مدت

Type of Legal Entity (Please tick):

کاروبار کی نوعیت (نشان لگائیں)

- Partnership       Proprietorship       Others: \_\_\_\_\_  
 شراکتی کاروبار      ذاتی ملکیت      دیگر

 Office Premises (Please tick):  Owned       Rented  
 دفتر کی عمارت (نشان لگائیں)      ذاتی ملکیت      کرایہ پر

**Monthly Expenditure ماہانہ اخراجات**

EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپے میں)	EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپے میں)
Rent      کرایہ		Card/Loan Payment      کارڈ/قرضے کی ادائیگی	
Utilities (Other than telephone) یوٹیلٹیز (ٹیلی فون کے علاوہ)		Other Expenses      دیگر اخراجات	
Telephone      ٹیلی فون		Total Monthly Expenditure      مجموعی ماہانہ اخراجات	
Education      تعلیم			

**INFORMAL SEGMENT -  
MONTHLY INCOME/EXPENDITURE DETAILS**

غیر رسمی سیگمنٹ ماہانہ آمدنی اور اخراجات کی تفصیلات

 Gross Salary or Income from Business: Rs. \_\_\_\_\_  
 مجموعی تنخواہ یا کاروباری آمدنی روپے

آیا آپ ایک موجودہ بینک الفلاح کے صارف ہیں؟

 Are you an existing Bank Alfalah customer?       Yes       No  
 کیا آپ بینک الفلاح کے صارف ہیں؟      جی ہاں      جی نہیں

 If Yes, your Account Number: \_\_\_\_\_  
 اگر ہاں تو آپ کا اکاؤنٹ نمبر

**Monthly Expenditure ماہانہ اخراجات**

EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپے میں)	EXPENDITURE اخراجات	(Amount in Rs.) (رقم روپے میں)
Rent      کرایہ		Education      تعلیم	
Utilities (Other than telephone) یوٹیلٹیز (ٹیلی فون کے علاوہ)		Other Expenses      دیگر اخراجات	
Telephone      ٹیلی فون		Total Monthly Expenditure      مجموعی ماہانہ اخراجات	

I undertake that the details of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as on the date of application is as under:  
میں اقرار کرتا ہوں / کرتی ہوں کہ درخواست جمع کرانے کی تاریخ سے "بینکنگ کے مکمل شعبوں" سے میرے ایکسپوزر کی تفصیلات درج ذیل ہیں۔

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلین) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس

Details of Personal Loan (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دوسرے بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ ذاتی قرضوں (کلین) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ تک واجب الادا رقم

Details of Personal Loan (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ پرسنل لون (سیکیورڈ) کی لمٹس کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ تک واجب الادا رقم

Details of other facilities if any (Clean and Secured) being availed from other banks/DFIs:

دوسرے بینکوں / DFIs سے حاصل کردہ دیگر سہولیات، اگر کوئی ہوں (کلین اور سیکیورڈ) کی تفصیلات

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Approved Limit منظور شدہ لمٹس	Nature (Clean/Secured) نوعیت (کلین / سیکیورڈ)	Current Outstanding موجودہ واجب الادا رقم

Applied Limits (including the application in process):

درخواست کردہ لمٹس (بشمول زیر کارروائی درخواست)

S. No. نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک کا نام / ڈی ایف آئی	Facility Under Process زیر کارروائی سہولت	Nature of Facility (Clean/Secured) سہولت کی نوعیت (کلین / سیکیورڈ)



**Bank Alfalah**

**The Way Forward**

021 111 225 111

[bankalfalah.com](http://bankalfalah.com)